Протокол №2
Заседание РМО  учителей иностранного языка на базе МБОУ «Аргуновская СОШ»  от 15.11.2019 года

Присутствовало  7 человек (см. Приложение 1)
Повестка дня
1. Открытый урок английского языка в 4 классе по теме «PresentContinuous» (Настоящее длительное время). Самоанализ и анализ урока. Учитель английского языка Синицына Галина Васильевна (МБОУ «Аргуновская СОШ»)
2. Доклад с курсов повышения квалификации учителей иностранного языка по применению образовательных технологий. Синицына Галина Васильевна, учитель английского языка МБОУ «Аргуновская СОШ»
3. Подготовка обучающихся к написанию ВПР по иностранному языку. Раковец Татьяна Леонидовна, учитель МБОУ «СОШ №2 г. Никольска»
4. Разное

По первому вопросу был показан урок английского языка в 4 классе по теме «PresentСontinuous (Настоящее длительное время)». Урок был ориентирован на отработку и закрепление данного грамматического материала. Галиной Васильевной Синицыной был сделан подробный самоанализ урока, в котором отмечалось, что всё, что было запланировано учителем выполнить на уроке, получилось. Коллеги проанализировали урок, сказав о плюсах и незначительных минусах показанного урока и дали свою положительную оценку уроку.
По второму вопросу с докладом о применении образовательных технологий выступила Синицына Галина Васильевна, учитель английского языка МБОУ «Аргуновская СОШ». Галина Васильевна поделилась информацией с курсов повышения квалификации учителей иностранного языка. Подробно было рассказано о таких методиках как «Перевёрнутый класс» и «Сингапурская методика». Доклад был интересным и познавательным.
По третьему вопросу  о подготовке семиклассников к ВПР выступила Раковец Татьяна Леонидовна, учитель МБОУ «СОШ №2 г. Никольска». Татьяна Леонидовна поделилась информацией и необходимыми материалами для подготовки учащихся к ВПР. Учителя обсудили задания демоверсии как английского языка, так и немецкого языка.
В разделе «Разное» Баёва Ольга Васильевна, начальник информационно-методического отдела МКУ «ЦОБУ» ответила на вопросы о рабочих программах.

В ходе обсуждения выше изложенных вопросов, были приняты следующие решения:
1. По первому вопросу была дана положительная оценка представленному Синицыной Г.В. уроку английского языка в 4 классе.
2. По второму вопросу было принято решение принять доклад Синицыной Г.В. к сведению.
3. По третьему вопросу о подготовке к ВПР в 7 классах по иностранным языкам информация была принята к сведению и было принято решение  ещё раз вернуться к этому вопросу на следующем заседании РМО.
4. [bookmark: _GoBack]Принять информацию и ответы на вопросы Баёвой О.В. к сведению.
Руководитель РМОучителей иностранных языков
Никольского района Вологодской области РаковецТ.Л.

Приложение 1.
Список присутствующих учителей
1. Карачёва Е.А. МБОУ «ОсиновскаяООШ», учитель английского языка
2. Синицына Г.В. МБОУ, учитель английского языка «Аргуновская СОШ»
3. Коркина В.Н. МБОУ, учитель английского языка «Вахневская ООШ»
4. Щукина Т.В. МБОУ, учитель немецкого языка «Б-Курьевская ООШ»
5. Раковец Т.Л. МБОУ, учитель английского языка «СОШ №2 г. Никольска»
6. Кузнецова В. Ф., учитель немецкого языка МБОУ «Теребаевская ООШ»
7. Баёва О.В., начальник информационно- методического  МКУ «ЦОБУ»